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Stojíme na prahu nového roku s nadějí v mnohé. Odvážní si již po bůh- 
ví kolikáté vytváří novoroční předsevzetí, ale zkušení raději nic neplá-
nují. Co bych si přál já? V zásadě jen dvě věci. 
V pozici starosty se setkávám s mnoha lidmi, názory a přáními, a je 
vždy velkým uměním vcítit se do pozice ostatních a pochopit v dané 
situaci jejich názory. Při vší snaze se z objektivních důvodů, jako jsou 
zákony a pravomoci vyplývající z mé pozice, nemohu se všemi názory 
ostatních ztotožnit. Snažím se být alespoň spravedlivý. Mým velkým 
přáním tedy je, umět rozlišit podstatné od nepodstatného.
Druhé přání uvedu citátem. „V životě mě trápila spousta věcí, z nichž 
většina se nikdy nestala,“ říká slavný romanopisec Mark Twain. A to 
je další, co bych si přál. Více racionality a méně virtuální reality v za-
stupitelské práci. 
Vážení občané, přeji vám v r. 2019 hodně zdraví, štěstí a spokoje-
nosti v kruhu rodiny a přátel.

Ing. Pavel Bartoš, MBA

Město Libčice 
nad Vltavou

Pour féliciter
PF 2019
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02. 1. Přivítáme nový rok
 09. 1.  Zajímavosti z přírody - čtení
16. 1. Témata na výstavu v Lysé n. Labem
23. 1. Odpoledne s harmonikou - dle dohody
30. 1. Procvičování paměti 

Aktivní členka klubu paní Eva Hlaváčková oslavila se svý-
mi kolegyněmi a kolegy z klubu své osmdesátiny v restau-
raci Na radosti, a byla to radost.
Vláďa Urbánek zahrál na harmoniku, zpívalo se, hodovalo 
a byla dobrá nálada.
Gratulujeme a přejeme vše nejlepší!

SETKÁNÍ JUBILANTŮ
18. 12. 2018 se v obřadní síni konalo již tradiční slavnostní setkání 
libčických občanů, kteří k tomu datu oslavili svá významná životní 
jubilea.
Došlo k milému setkání přes několik generací, neboť vtip-
né básničky přišli oslavencům přednést roztomilí recitátoři  
z mateřské školy a na flétny zahráli chlapci ze ZUŠ. Při kávě  
a lehkém občerstvení jsme pak společně nejen vzpomínali na 
uplynulá léta, ale probrali jsme i to, jak se dnes seniorům v Lib-
čicích žije. Padla velká chvála především na jejich rodiny, ale  
i na lékaře a vzornou pečovatelskou službu.
Potěšující bylo vidět a slyšet, že dožít se vysokého věku v relativ-
ním zdraví už není zázrak. Sem tam nějaké to trápení, hůlčičky, ale 
navzdory tomu všichni naši jubilanti oplývají zdravou myslí, nadějí 
i humorem.
Přejeme jim to nejcennější – dobré zdraví, lásku svých bližních  
a sílu do dalších let.                                 Text a foto: Hannah Bartíková

TERMÍNY UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v roce 2019

SOBOTA
 9. února
 9. března
 13. dubna
 11. května
 8. června
 10. srpna
 14. září
 12. října
 9. listopadu

Kontejnery budou v době od 8:00 do 12:00 umístěny na 
obvyklých místech.
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PROSINEC VE ZNAMENÍ HUDBY
Koledy, duchovní písně, mše, roráte, vánoční koncerty, štědrovečerní nešpory... to vše jsme nedávno zažili, a tak mi 
dovolte trochu zavzpomínat a poděkovat všem, kteří přispěli k tomu, aby advent byl i v našem městě časem svátečním, 
plným kouzel a očekávání. Text a foto: Hannah Bartíková

BAROKNÍ RORÁTE
15. 12. 2018 se kostelem sv. Bartoloměje rozezněly radostné zpěvy adventní , neboli největší duchovní hity 14.-21. století v podání souboru RITOR-
NELLO pod vedením Michaela Pospíšila.

VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ U BARTOLOMĚJE
Je to již pěkná tradice, kdy se v době adventu, tentokrát to bylo 21. 12. 2018, vypraví muzikanti a malí zpěváci ze ZUŠ na druhý konec města - do koste-
la sv. Bartoloměje a zpestří nám předvánoční čas. Kromě romantických flétnistek, které sklízely velký úspěch i na zájezdu v Itálii, zazpívali „andílkové“ 
v bílých čepičkách za doprovodu klavíristy Pavla Loukoty a pod taktovkou paní učitelky Markéty Džuneva krásné vánoční písně. Kdo jste si kdy zkusil 
zazpívat Weberovo Pie Jesu, které má v repertoáru i Lucie Bílá, tak jistě oceníte výkon holčiček, který se velmi přiblížil profesionální čistotě projevu.

RYTÍŘSTVO NEBESKÉ
Jestli si myslíte, že se v kostele nedá hrát divadlo, tak jste na velkém omylu. 23. 12. 2018 sehrály děti v evangelickém kostele vtipnou hru autora fa-
ráře Zdeňka Šorma Rytířstvo nebeské, kterou pro Libčice upravil a s improvizovaným „ansáblem“ nacvičil Jarda Šaroch. Kostel se proměnil v nebe 
se spoustou andělů různých velikostí a rozezněl se veselými písničkami za doprovodu již velmi sehrané „evangelické“ hudební skupiny. To vše pod 
vedením „šéfa“ kostela - faráře Tomáše Cejpa, který stihl nejen kázat, udržovat pořádek v nebi, ale též hrát na kytaru a zpívat. Kostel byl plný radosti, 
lásky a víry, a tak to má být.
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Lidé si před několika desítkami let zábavu museli obstarat většinou 
sami. Televize neexistuje, rádio je vzácnost a gramofon luxus. Zde 
pár střípků, jak jsou zaznamenány ve vzpomínkách nebo denících 
několika libčických občanů.
Hitem předválečné doby i období po válce bylo kino. V Libčicích 
bylo ve Vltavské ulici. Ještě v padesátých a šedesátých letech tu 
filmy promítal pan Florian a jeho žena dělala uvaděčku. Jak vzpo-
míná pamětník: „Z levných prvních řad se skoro dalo dosáhnout na 
plátno. Poválečná omladina sem chodila i několikrát týdně. Kino bylo 
plné, zejména když se promítaly americké filmy, nebo česká předvá-
lečná klasika.“ To se samozřejmě změnilo po roce 1948, americké 
filmy nahradily sovětské a diváky prázdná sedadla.
Tradici mají v Libčicích ochotníci. Hráli zde už před válkou, s pře-
stávkami i po ní. Od roku 1964 se v Libčicích konal divadelní pod-
zim, který nedávno úspěšně obnovili herci divadelní společnosti 
LOĎ.
Divadelní nádech měly i Sokolské šibřinky. Šlo vlastně o maškarní 
ples pořádaný v určitém rázu, podle předem vyhlášeného tématu. 
Co bylo tímto tématem v roce 1947 už těžko zjistit, ale napoví 
deníkový záznam jednoho z účastníků: „Na Sokolských šibřinkách  
1. února jsem byl přestrojen za kuchtíka. Měl jsem na hlavě od cukráře 
půjčenou vysokou čepici, také jeho zástěru a abych měl břicho, měl jsem 
za kalhotami polštář. Ten mi při tanci spadl, takže jsem si ho musel na 
záchodě přivázat řemenem. Bylo to dobré, až na to vedro...“ 
Sokol byl nejen místem cvičení těla, ale tradičně dbal i o zušlechtě-
ní ducha. Například se tu pod vedením místního lékaře uspořádalo 
provedení několika kusů hudební klasiky, ale i lehčí žánry. Slovác-
ká princezna, Perly panny Serafinky a další.
Muziku tvrdil v Libčicích oblíbený Potěr, svou kapelu měli i Soko-
lové, známý byl později také Classic. Muzikanti hráli na zábavách, 
plesech, na pohřbech i na oblíbených čajích. Ty se zprvu konaly  
v sále na Černé hoře. Současník vzpomíná: „Sem jsme jako nezletilci 
nahlíželi zezadu oknem a mnohdy jsme fakt viděli velké věci. Bývalo tu 
narváno. Plno bylo později i v kulturáku, kam se čaje přesunuly“.
Jiný deníkový záznam nás přenese do srpna roku 1945, kdy se  

v rámci posvícení konala taneční zábava v místní sokolovně: „Nej-
dřív jsme zapadli do místní putyky, kde hrál nějaký šraml. Odtud do 
sokolovny. Tam hrál skutečně kvalitní hotjazz. Předváděli jsme za po-
zornosti publika různé točky a úspěch byl veliký. Potom jsme si za cígo 
půjčili od kapely nástroje a to bylo teprve něco. Nakonec nějaký inteli-
gent rozprášil v sále čpavek, takže všichni prchali a brečeli.“
Plesů se za sezónu pořádalo mnoho. Sportovní, zahrádkářský  
a mnohé jiné. Dokud existovala ve šroubárně sociální demokracie 
i ples této strany. Rozdíl proti dnešku byl markantní. Lidé hojně na 
tyto akce chodili. Pořadatelé tak většinou dokázali na plesu vydě-
lat, zatímco dnes to je naopak. Městský ples je předmětem dotace, 
jak je patrno z informačního boxu na této stránce. Tradiční hasič-
ský ples má odhadem několikanásobně menší rozpočet, pravdě-
podobně vyrovnaný, ale to za cenu velkého zapojení členstva do 
příprav a průběhu akce. Za muziku určitě hasiči nedávají tolik co 
město.
Ani v minulosti nebylo vše ideální. Chodilo sice mnoho lidí, ale 
někteří mladí mužové se do plesového víru nehrnuli. Svědčí o tom 
závěrečný úryvek z dobového deníku: „Proč nechci jít tančit? Za 
prvé: Nemám tmavý oblek. Za druhé: Můj měsíční příjem činí 100 
Kčs. Za třetí: V Libčicích je škoda času. Za čtvrté: Bolí mne břicho. Za 
páté: Neumím tančit.“                      PhDr. Petr Schönfeld, zastupitel LOS

KDY Ž  LIBČICE  TANČÍ
Náklady bez nájmu na Městský ples 2017 byly:
Kč  120 750  plesová kapela TOP Band, koncert   
  R. Vojtka, předtančení, ozvučení, doprava
Kč  12 395  občerstvení účinkujícím
Kč  14 520  výzdoba sálu
Kč  12 875  tombola (zaplacená z prodeje tombolenek)
Kč  772  autorské poplatky
Kč  475  drobné výdaje
Kč  161 787 celkem
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O TRADICÍCH TROCHU JINAK
Závěr roku bývá obdobím, během něhož více než kdy jindy navštěvujeme 
přátele i širší rodinu, vzpomínáme na blízké, kteří již nejsou mezi námi, 
připomínáme si, kam patříme, kde jsou naše kořeny. Kořeny, které nás 
ukotvují v místě a čase ke společenství lidí, ke komunitě, dodávají nám 
pocit zázemí i určité stability, pospolitosti a jistoty. Kořeny spojené s tra-
dicemi, zvyky a rituály, které tvoří kus naší historie i současnosti.
Tradice provázely naše předky běžným životem, na venkově odrážely 
pravidelnosti práce na poli a v hospodářství, lidové pranostiky nám do 
dnešních dnů zaznamenaly obvyklý průběh počasí v jednotlivých fázích 
roku a díky ústnímu předávání pomáhaly udržovat češtinu mezi prostými 
lidmi v dobách, kdy se ve městech hovořilo převážně německy. Tradice 
náboženské jsou v našem kulturním prostředí spojené s důležitými daty 
křesťanského kalendáře, ať už se týkají postav svatých, slavností spoje-
ných se svěcením kostela nebo nejvýznamnějších křesťanských svátků, 
Velikonoc a Vánoc, které jsou neodmyslitelnou součástí života většiny 
českých rodin. Můžeme být možná přesvědčeni, že současná podoba Vá-
noc, které nelze od října v přezdobených centrech měst přehlédnout, se 
již natolik vzdálila duchovnímu rozměru oslavy narození Ježíše Krista, že 
podléháme okolnímu shonu a úplně zapomínáme na původní poselství 
Vánoc. Uklidňujícím okamžikem proto na mnoho z nás v předvánočním 
čase bývá návštěva kostela, poslech adventního koncertu nebo České mše 
vánoční J. J. Ryby či účast na bohoslužbách. Všechny tyto chvíle spojuje 
kromě duchovního rozjímání i příležitost zastavit se uprostřed vánočních 
příprav, potkat se s přáteli, sdílet v jednu chvíli stejný zážitek. 
Těší mne, že se libčické spolky, ale i jednotlivci, snaží oživovat místní 
tradice, a že dokáží zakládat i nové. Třeba masopustní průvod, který je 
lidovou předzvěstí Velikonoc, v Libčicích již doslova zakořenil. Je dobré 
připomenout, že u nápadu obnovit tuto tradiční veselici stáli členové Lib- 
čického občanského spolku LOS, pánové Martin Sekera a Matěj Štětka. 
Nyní již především zásluhou Evžena Nováka prochází průvod veselých 
masek Libčicemi každý rok znovu. Další úspěšně obnovenou, avšak no-
vodobou tradicí je přehlídka amatérských divadelních souborů Libčický 
divadelní podzim, za kterým stojí nadšení ochotníci z LOĎi nebo kino, 

které se téměř z ničeho podařilo rozeběhnout díky úsilí pár mužů z LOSu. 
LOS se pravidelně podílí na organizaci několika dalších akcí ve městě. 
V předvánočním období každoročně připravuje Českou mši vánoční J. J. 
Ryby a o první adventní neděli letos již potřetí i vánoční jarmark spojený 
s koncertem v evangelickém kostele. V září jsme si v areálu libčického So-
kola písničkami již popáté připomněli památku Karla Hašlera. Ověřenou 
stálicí v kalendáři kulturních akcí je již po mnoho let květnová Otevře-
ná zahrada, festival sborového zpěvu, který je pokaždé Katkou Judovou 
a Lucií Richterovou skvěle připraven, a na němž si můžete poslechnout 
zajímavá hudební díla.
Novinkou mezi akcemi pořádanými v Libčicích se letos staly farmářské 
trhy, které místním lidem přinášejí hodnotu, která dosud v Libčicích 
chyběla a vzhledem k příznivému ohlasu budeme na jaře opět pokračo-
vat. Milým sportovním oživením pro děti byl letos dvakrát také Libčický 
pohárek, kterému přeji, aby i v příštím roce našel dostatek dychtivých 
malých závodníků, a aby úsilí organizátorů nevyšlo naprázdno. Hluboce 
smekám před každým, kdo je ochotný věnovat část svého volného času 
ve prospěch druhých ve snaze obohatit společný životní prostor. Všichni, 
kteří vymýšlejí a poté i realizují své nápady a zakládají nové tradice, si za-
slouží náš obdiv!
Zvyky a tradice utvářejí každého z nás, aniž bychom si to příliš uvědo-
movali a jsou naší důležitou součástí. Naše kulturní prostředí vnímáme 
jako samozřejmost a teprve opustíme-li naši bublinu, uvědomíme si, kam 
patříme a kam se rádi vracíme. Občas se mi vybavuje pocit, který jsem 
před více než 20 lety zažila během úžasného cestování po Turecku. Přes-
tože bylo naše putování příjemné a s tamními lidmi jsme dobře vycházeli, 
jsem si uvědomila, kam patřím, jaké kulturní prostředí je mi blízké, i že ač 
mne láká poznávat jiné kultury a snažím se jim porozumět, doma se prá-
vě díky našim tradicím a zvykům, cítím tady. Jsem hrdá na to, že Libčic-
ký občanský spolek LOS přispívá svým nemalým dílem k rozvoji tradic  
a udržování pospolitosti komunity lidí žijících v Libčicích, abychom se 
zde všichni cítili doma. Spolu doma v Libčicích.

Ing. Petra Pelešková
zastupitelka za Libčický občanský spolek LOS
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JDEME DO FINÁLE
Leden je měsícem dokončení strategického plánu. Nyní se 
finalizují veškeré dokumenty tak, aby byly připraveny ke 
schválení. 
Zjednodušeně řečeno výsledkem celoročního strategického 
plánování je vytvoření akčního plánu. K tomuto bodu jsme 
směřovali už od dubna, kdy se začala zpracovávat analytic-
ká část. Po mnoha hodinách diskuzí v pracovních skupinách 
se pomalu začaly rýsovat obrysy projektů, kterým se město 
bude věnovat do roku 2020. Vedle strategického plánu se 
ověřovaly rozvojové projekty podle územních možností měs-
ta a v kooperaci se zpracováním tohoto dokumentu vznikala 
i urbanistická studie. 

Akční plán
V návrhové části se objevují důležité, avšak finančně nároč-
né projekty, ať už mluvíme o sportovní hale, revitalizaci ná-
plavky, rozvoji plovárny, rozšíření mateřské či základní školy 
a dalších. Nyní je nezbytné rozvrhnout časovou posloupnost 
jednotlivých investic a způsob financování. 
U některých projektů víme, že je bude nutné realizovat, na-
příklad zvýšení kapacity škol v důsledku nárůstu počtu oby-
vatel, ale jejich aktuálnost teprve přijde. Nicméně již nyní je 
třeba pracovat na studiích proveditelnosti, analýze širších 
vztahů a projektové dokumentaci. 
Obsahem akčního plánu je z valné části především rozpláno-

vání postupu kroků realizace jednotlivých projektů včetně 
zhodnocení situace a odhadu budoucího vývoje. Nelze čekat, 
že všechny budou realizovány současně, vedení města musí 
důkladně zhodnotit jejich potřebnost. Na samotnou realizaci 
větších projektů je třeba si počkat minimálně do roku 2021. 
To však neznamená, že následující dva roky se budeme vě-
novat projektům pouze na papíře. Akční plán navrhuje na-
příklad budování stojanů na kola u nádraží, zkvalitňování ve-
řejných služeb pro občany (MěÚ uvažuje instalovat volnou 
WiFi pro návštěvníky, web města může být rozšířen o klikací 
rozpočet, jsou plánovány on-line přenosy z jednání zastupi-
telstva města), budování pěších a cyklistických tras pro zlep-
šení průchodnosti města a propojení s okolními obcemi, 
v plánu je revitalizace přední zahrady základní umělecké ško-
ly a mnoho dalších menších investic. Finální podoba akčního 
plánu bude známa až koncem ledna, neboť tento dokument 
musí být ještě před schválením podrobně projednán v zastu-
pitelstvu města. 
Pokud vás zajímá, co se v Libčicích změní a kam bude město 
investovat, přijďte na únorovou konferenci Skryté fenomény 
a potenciály města Libčice nad Vltavou, kde se vše dozvíte. 
Bližší informace najdete v dalším vydání Libčických novin. 
Své připomínky ke strategickému plánu a urbanistické studii 
můžete zasílat na koordinatorsp@libcice.cz. 
Hodně úspěchů v roce 2019 v osobním i pracovním životě. 

Mgr. Kateřina Hrachovcová
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Mikuláškou nadílku si jako každoročně připravili pro své spolužáky žáci 9. třídy. Jako vždy se 
úkolu zhostili na jedničku včetně nádherných převleků.

Nevšední předvánoční plavbu parníkem s ochutnávkou cukroví a zajímavým výkladem zažili 
žáci na prvním stupni v rámci předvánočních výletů a exkurzí do vánoční Prahy.

SPANÍ V DRUŽINĚ
V letošním roce opět proběhlo spaní ve školní družině, tentokrát s vánoč-
ní tématikou. Děti si upekly a nazdobily perníčky, vytvořily si vánoční 
hvězdy, zatancovaly si a na dobrou noc jim paní vychovatelky přečetly 
vánoční pohádku. Největší radost měly děti ráno před společnou snídaní, 
kdy pod stromečkem našly spoustu krásných dárků. Tyto dárky si společ-
ně rozbalily ve svých družinách a jejich radost byla opravdu veliká. Všem 
se vánoční spaní líbilo a už se těšíme na další společnou akci. 

VÁNOČNÍ TRH V ZÁKLADNÍ ŠKOLE
První prosincovou sobotu naše škola rozdávala sváteční předvánoční ná-
ladu.
Vánoční trh se konal tentokrát v odpoledních hodinách. Krásně osvícené 
stánky lákaly návštěvníky k zakoupení adventních věnečků, vánočních 
svícínků, ozdob, cukroví a perníčků. To všechno ve škole vyrobili a větši-
nou i sami na trhu prodávali naši žáci. Všichni přítomní mohli obdivovat 
jako každoročně živý betlém - Marii s Josefem, opravdickým miminkem 
a s několika bělavými andílky. O hudební podbarvení vánoční atmosféry 
českými vánočními koledami se po celou dobu skvěle staral Pražský pou-
ťový orchestr pod vedením pana Lukáše Fišera.
O hladové a mlsné žaludky pečovaly naše paní kuchařky, kromě grilo-
vaného masa a klobás nabízely i voňavý štrůdl, tradiční vánočku a pro 
zahřátí svařené víno. 
Vánoční trh vyvrcholil vpodvečer rozsvícením ozdobeného městského 
vánočního stromku u vchodu do školy.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci této pěkné již tradiční 
akce – městu, žákům, učitelům, ředitelce školy, kuchařkám, muzikantům 
a mamince Braunové s miminkem.
Děkujeme všem rodičům a ostatním návštěvníkům za to, že přišli a svým 
nákupem spolu s námi přispěli na opuštěné a nemocné psy z útulku Le-
san v Kralupech nad Vltavou, které naše škola virtuálně adoptovala.
Všem rodičům, dětem a přátelům školy přejeme v novém roce 2019 vše 
dobré.

Mgr. Zuzana Benešová

MIKULÁŠ

PAROPLAVBA

Tradiční exkurze do svíčkárny v Šestajovicích se v předvánočním čase zúčastnili žáci 1. stupně.

SVÍČKÁRNA
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 20:36 Poplach: Požár automobilu v Libčicích nad Vltavou.
 20:42 JSDH Libčice nad Vltavou ve zmenšeném družstvu 3+1 

nahlašuje na operační středisko výjezd.
 20:46 Přijíždíme na místo požáru, jako první. Máme to nej-

blíž. Osobní automobil je v plamenech, zejména prostor 
motoru a palubní desky. Ještě ve voze jsme si oblékli dý-
chací přístroje a ihned zahajujeme hasební práce pomo-
cí vysokotlaké proudnice.

 20:49 Přijíždí dobrovolní hasiči z Kozince, připravují vedení 
pro případné doplňování vody. Protože jsme na místě 
zásahu byli první, velení zásahu zůstává našemu veliteli.

 20:50 Přijíždí první vůz profesionálních hasičů z Roztok. Je-
jich velitel si přebírá velení (profesionálové mají před-
nost) a může rovnou na operační středisko nahlásit lo-
kalizaci požáru.

 20:51 Dojíždí druhý vůz profesionálů z Roztok, velkokapacit-
ní cisterna. Vyrazila ve stejný čas, ale jede pomaleji.

 20:52 Měřením termokamerou je zjištěno, že žár od automo-
bilu nebezpečně ohřívá vedle stojící plynoměr, zahaju-
jeme ochlazování.

 20:54 Velitel řeší preventivní vypnutí elektřiny, přímo nad 
plynoměrem je sloup vedení.

 20:59 Oheň je již kompletně uhašen a teplota se dostává do 
bezpečných limitů. Velitel hlásí ukončení hašení a zahá-
jení likvidace.

 21:05 Průběžně ochlazujeme kapličku plynoměru, části mo-
toru a nápravy vozu, které si udržují zvýšenou teplotu 
(hliníkové části se při požáru vozu zcela roztaví), ze zad-
ní části vozu vyndáváme zachovalé a potenciálně nebez-
pečné předměty.

 21:10 Finálně vypínáme vodu.
 21:45 Na místo přijíždí hasičský vyšetřovatel.
 22:20 Konec zásahu, velitel nás posílá zpět na základnu.
 22:40 Pod Kameníčkem jsme doplnili vodu do cisterny a jede-

me do hasičárny.
 22:44 Na operační středisko hlásíme vůz na základně. Teď ješ-

tě převléknout, dolít naftu, zkontrolovat a zaevidovat 
použitou techniku a výstroj.

 23:20 Hotovo, konečně můžeme jít domů. Velitel ještě bude 
muset následující den vyplnit souhrnný report o zása-
hu.

Jak je z jednotlivých časů vidět, samotné hašení je vlastně při zásahu jen 
malá část. Práce je hodně okolo, hlavně při dohašování a likvidaci. A čas-
to, zejména při požárech lesů a luk, je to hodně o manuální práci motykou 
a vidlemi. Pojďme se ale podívat na některé detaily a hasičskou termino-
logii…
Každá hasičská jednotka, tedy i naše libčická, má alespoň jedno družstvo. 
Družstvo znamená 6 hasičů, respektive 5+1. Případně alespoň 4 hasiči ve 
zmenšeném družstvu, tedy 3+1.
Asi se ptáte, co znamená to „+1“. Ještě trpělivost. Každý hasič musí ovlá-
dat obecné hasičské dovednosti. U dobrovolných hasičů to představuje 
kurz v délce 40 hodin, který obsahuje znalosti požárů a postupů hašení, 
techniku jako jsou čerpadla či elektrocentrály, první pomoc, právní zá-
klady a mnoho dalšího. Následně může hasič získávat další specializace 
a kompetence.
A tím se dostáváme ke „strojníkovi,“ tedy onomu +1. Dalo by se říci, že 
strojník je řidič cisterny, ale takový pohled je velmi zjednodušený a ne-
přesný. Strojník obsluhuje cisternu, vydává jednotlivou výzbroj a tech-
niku, stará se o údržbu. Nestačí tedy mít „Céčkový řidičák”. Z pohledu 
družstva je důležité, že strojník zůstává u hasičského vozu, proto se uvádí 
jako „+1.”

Ihned po příjezdu na místo zásahu se ujímá své role velitel jednotky 
(družstva). Velitelem se může stát jen zkušený hasič s dlouholetou praxí 
a speciálním výcvikem.
Jednotliví hasiči pak mají různé kompetence a způsobilosti. V dnešní 
době je potřeba mít na vše důkladné školení a pravidelné procvičování. 
Na dýchací techniku, motorovou pilu, práci ve výškách, ve vodě atd. By-
rokracie s tím spojená je pro nás, dobrovolné hasiče, náročná a trochu 
ubíjející. Není se však čemu divit. Množství a efektivita techniky se stále 
zvyšuje a vyžaduje důkladnou znalost.
A kolik že hasičů jede na požár? Vždy záleží na konkrétních okolnostech 
a přesnosti hlášení na tísňovou linku. Obecně řečeno operační středisko 
postupně přivolává další a další hasičské jednotky, dokud velitel zásahu 
nenahlásí „lokalizaci“, respektive že “síly a prostředky na místě stačí”.
Lokalizace znamená při požáru zásadní zlom. Neznačí „nalezení místa 
požárů“, nýbrž že požár se přestal šířit a dostupné síly a prostředky stačí 
na jeho zvládnutí. Tedy jinak řečeno lokalizace označuje čas, kdy hasiči 
začnou nad ohněm vyhrávat.
K většině požárů se sjede několik hasičských vozů (družstev). V oko-
lí Libčic se jedná většinou o 1-3 vozy profesionálních hasičů ze stanic  
v Roztokách a Kralupech a k tomu 1-3 vozy dobrovolných hasičů (Lib-
čice, Kozinec, Roztoky...). K menším požárům může operační středisko 
vyslat pouze naši jednotku. U velkých požárů, například letos v areálu 
skládky Úholičky, naopak zasahují desítky hasičských družstev z celého 
Středočeského kraje včetně specializovaných jednotek (spojaři, chemic-
ká laboratoř, výšková plošina atp.).
Samotné povolávání jednotlivých hasičských družstev k událostem se 
řídí “požárním poplachovým plánem.” Jedná se o komplexní systém, 
který zahrnuje aktuální seznam dostupných prostředků, dojezdové časy 
a vyznačení důležitých bodů (nebezpečné látky, výškové budovy atd.). 
Nezapomeňte, že není možné k jednomu požáru zavolat všechny jednot-
ky z okolí. Kdykoliv může dojít k dalšímu požáru a musí být dostupná 
hasičská jednotka v dojezdové vzdálenosti.
Díky tomu, že dobrovolní i profesionální hasiči musí znát stejné základy, 
je pro velitele zásahu snadné rozdělovat role. Tato zastupitelnost je velmi 
důležitá. Proto je i tlak na neustálé rozšiřování znalostí a dovedností. Což 
pro nás, dobrovolné hasiče, znamená stále více času, který věnujeme ha-
sičině, připadajícího na vzdělávání.

Za JSDH Libčice nad Vltavou,
Mgr. Jan Menšík

VEČER V ŽIVOTĚ HASIČE
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LIBČICKÁ PLOVÁRNA

19. 1. 2019 od 19:00

RUMTORÁDI
A HOSTÉ 

a dále pak 

každou 3. neděli v měsíci

VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
Pod nazdobeným vánočním stromkem se v sobotu 8. 12.  2018 a  
v neděli  9. 12. 2018 v libčické sokolovně odehrály Vánoční turnaje 
ve stolním tenisu. V sobotu to byl turnaj dospělých hobby hráčů, 
ve kterém zvítězil Petr Ptáček, na druhém místě byl Zdeněk Dostál 
a třetí skončil Vladimír Přibáň. Hráči za výsledky obdrželi poháry 
a vstupenky do divadla „Na Fidlovačce“. Nedělní turnaj dětí vy-
hrál Ondra Slapnička, druhá byla Anetka Dostálová a třetí Ondra 
Dostál. Odměnou pro ně byly poháry za umístění a balíček ovoce  
a sladkostí.                                                                                         Jan Spiegel

Foto: Hannah Bartíková
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V neděli 9. prosince byl představením domácího Libčického ochotnické-
ho divadla (LOĎ) „Kurz efektivního rodičovství“ ukončen letošní Lib- 
čický divadelní podzim (LDP). Na základě ohlasu a příznivých reakcí 
diváků si troufám říci, že se letošní přehlídka amatérských divadelních 
souborů vydařila.
Letošní LDP uvedl během sedmi týdnů, respektive šesti podzimních 
večerů, pět různých komedií v podání čtyř divadelních souborů. Před-
staveny byly převážně hry českých autorů. Domácí soubor LOĎ vystu-
poval dokonce třikrát, neb dvě plánovaná vystoupení nové inscenace 
„Kurz efektivního rodičovství“ byla naplněna téměř okamžitě po spuště-
ní webového rezervačního systému. Závěrečného představení domácího 
souboru se zúčastnila i autorka, paní Šárka Fenyková, která přijala pozvá-
ní a osobně se přijela podívat na to, jak jsme její dílo uchopili.
Novinkou letošního LDP byla možnost hlídání dětí. Organizátoři vy-
slechli loňská přání diváků z řad rodin s malými dětmi a zajistili hlídání 
dětí během všech představení, které zařídila Jana Chalupová z Mateřské-
ho centra MALINA.
Nejen podívaná, ale i vzdělání
V rámci LDP se uskutečnil i kurz rétoriky. Do Libčic zamířil lektorovat 
osobně pan doc. Mgr. Václav Martinec z pražského Rétor Institutu, jedna 
z největších kapacit a osobností v oblasti rétoriky u nás. Pro nezasvěcené 
uvádím, pan docent Václav Martinec není jen známý divadelní režisér, 
ale i dlouholetý pedagog JAMU a pedagogické fakulty, někdejší herec 
divadla Laterna Magika a zakladatel několika významných dramatických 
souborů, včetně Malého vinohradského divadla, autor celé řady knih  
a publikací pro divadelníky, lektory, učitele, ale i rodiče a malé děti, neb 
o mateřský jazyk a výslovnost je zapotřebí pečovat od nejútlejšího věku.
Ačkoliv se na počátku zdálo téměř nemožné, a to hned z několika důvo-
dů, kurz v Libčicích nad Vltavou uskutečnit, štěstěna nakonec stála na 
naší straně. Hlavní roli v ní mělo velké srdce a porozumění pro ochotní-
ky na straně pana docenta Václava Martince. Mnohokrát děkujeme, kurz 
všechny zúčastněné posunul významně dál a zanechal v nás mnoho dob-
rého, včetně hluboké úcty k vynikajícímu lektorovi. Kurzu se zúčastnili 
nejen divadelní ochotníci, ale i několik členů pěveckého sboru Scandula.
Co jsme letos viděli?
LDP zahájilo i zakončilo představení LOĎi hrou „Kurz efektivního 
rodičovství“, komedií napsanou na motivy stejnojmenné hry Šárky Fe-
nykové. Vypráví osudy dvou rodin, Povolných a Lípových, které spojuje 
vzájemné přátelství rodičů i jejich téměř dospělých dětí. Komedie o tom, 
co vše může způsobit jedna dávno zapomenutá žádost o adopci, respekti-
ve informace o jejím aktuálním schválení.
Další dvě vystoupení byla v podání divadelníků OD MÁJ 21 z Chalou-
pek. Tento divadelní soubor diváci znají již z předchozích ročníků LDP. 
Soubor slaví 10 let a při té příležitosti nazkoušel hned dvě komedie. První 
z nich „Jak to bylo s Růženkou“ autora Stanislava Tomka je napsána na 
motivy klasické pohádky O Šípkové Růžence. Zlou sudičkou Medardou 
je princezna prokleta. Blíží se čas naplnění sudby, Medarda kuje pikle  
a intrikuje, aby se její sudba vyplnila. A jak vše probíhalo a celý příběh 
dopadl? To ví jen diváci, kteří příběh již viděli. 
Druhou komedii autora Radima Webera „Jak začala a skončila Trojská 
válka aneb konec kuřích ok na Olympu“ se diváci přenesli do Řecka 
na bájný Olymp, kde tři krásné, ale znuděné bohyně Héra, Palas Aténa 
a Afrodité vymýšlí, jak zahnat nudu. Soutěž Miss Olymp by je mohla 
nudy zbavit? Zeus, kterého tyto jejich vrtochy trápí, ale stejně tak i jeho 
kuří oka, soutěž nakonec povolí a nastává spoustu veselých zápletek, při 
kterých se všechny bohyně postupně snaží přemluvit porotce Parida, aby 
právě ony se staly Miss Olymp. V závěru hry nalezne Zeus svou kouzel-
nou řehtačku a s její pomocí se zbaví… čeho asi?
Čtvrtou hru Arnošta Goldflama „Dámská šatna“ nám představil divadel-
ní spolek ŽUMPA, neboli Žebravé Umělecké Panoptikum z Nučic. Hra 
je o herečkách a jejich společných chvílích v dámské šatně, kde se chys-
tají na svá představení a probírají společně různá témata, soukromá, mi-

lostná i pracovní. Hra je směsí snad všech lidských emocí. V jedné chvíli 
představitelky líčí své smutné osobní pocity a chvílemi je děj naopak plný 
humoru a lehkosti, někdy je dosti divoký či taneční a někdy jako by se 
zastavil čas. V představení si každý může najít pro sebe to své, co si chce  
z hry odnést. Více již neodkrývejme, již jen dodejme, jednalo se již o 199. 
vystoupení divadelního spolku, druhý den na domácí scéně oslavili své 
kulaté 200. vystoupení. Gratulujeme! 
Ti z diváků, kteří chodili na představení LDP v 70. a 80. letech, mohli 
vidět nučické předchůdce tohoto souboru z TJ SOKOL. Vystupovali na 
LDP např. v roce 1981 s hrou Dámský krejčí nebo v roce 1978 s předsta-
vením Maryša.
Pátou hrou letošního LDP byla bláznivá komedie Donalda Churchilla 
„Natěrač“ v podání souboru Ochotníci Nelahozeves. Vynikající herecké 
vystoupení v podání Terezy Popkové, Evy Vintrové a Michala Pokorného 
zanechalo v divácích opravdu krásný a nezapomenutelný zážitek. Malíř 
pokojů má vymalovat pracovnu. Zadavatel úkolu není doma, jen jeho 
žena. A víte, jak se může hodit, když takový malíř pokojů se ve svém vol-
ném čase věnuje herectví?
Děkujeme všem našim pomocníkům!
Dovolím si srdečně poděkovat všem kolegům a členům Libčického 
ochotnického divadla (LOĎ), kteří věnovali mnoho hodin svého volné-
ho času přípravám k hladkému průběhu jednotlivých vystoupení LDP  
a samozřejmě i nazkoušení naší nové hry. Děkuji vedení základní umě-
lecké školy za poskytnutí prostor pro uskutečnění LDP a i pro zkoušky 
LOĎi. Panu školníku Zdeňku Vavříkovi za skvělou spolupráci a oběta-
vost. Velké poděkování patří městu Libčice nad Vltavou za poskytnutí 
finanční podpory, spolku LOS za zapůjčení pódia pro vytvoření stupňo-
vitého hlediště v sále ZUŠ a zapůjčení dřevěných židliček a spolku Libči-
ce.net za zapůjčení potřebného ozvučení. Srdečně děkuji našim rodinám 
a přátelům, kteří se nám vždy snaží všemožně pomoci nejen s realizací 
jednotlivých vystoupení, ale i s hlídáním našich malých i větších dětí, aby-
chom měli dostatek klidu, prostoru, energie a času.
Snažili jsme se divákům LDP zpříjemnit podzimní čas, i když letošní pod-
zim byl neuvěřitelně krásný a počasím a teplotami velmi příznivý. Snad 
se nám to povedlo! Děkujeme všem našim divákům, kteří vždy vytvoří 
fantastickou přátelskou atmosféru pro hraní a vřele a srdečně projevují 
své kladné emoce.
Děkujeme všem příznivcům a fanouškům a přejeme všem do nového 
roku hodně zdraví, štěstí, pohody, úspěchů a krásných chvil, a to nejen 
těch kulturních!

Za Libčické ochotnické divadlo (LOĎ)
Jana Tahalová 

Další informace k LDP a představením LOĎi najdete na webu: 
www.divadlolod.cz

LOĎ se Šárkou Fenykovou (s kyticí uprostřed) - autorkou úspěšné hry Kurz efektivního rodičov-
ství.                                                                                                                              Foto: Marek Pokorný
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Tak máme za sebou půlku sezóny 2018/2019,  
a jak si vedli zástupci všech kategorií AFK Libči-
ce nad Vltavou? Náš A tým vstoupil do své druhé 
sezóny v první B třídě třemi vítězstvími v řadě  
a pak to bylo jako na houpačce, velmi povedené 
zápasy střídaly porážky. Výsledkem je čtvrté pod-
zimní místo s pěti bodovou ztrátou na prvního. 

Očima trenérů J. Hamouze a V. Vorla: „Začátek nám vyšel skvěle, pak už to 
bylo horší, ale poprali jsme se s tím. Zařadili jsme do týmu několik mladých 
hráčů, to je pozitivní a máme jen malou ztrátu na první příčku, takže se na 
jaře popereme o bednu.“ Jediné, co oba trenéry mrzí, je nevyvedený posled-
ní domácí zápas „derby s Holubicemi“. 
Zato náš dorost si vedl skvěle. Po podzimní části je na prvním místě v ta-
bulce s šesti bodovým náskokem na druhého. Po sezóně nám řekli trenéři 
J. Lain a J. Hořínek: „S podzimní částí jsme maximálně spokojeni, povedlo se 
nám téměř vše. Je skvělé, že se nám podařilo několik hráčů dostat i do A týmu, 
na jaře zabojujeme o postup do vyšší soutěže“. 
I starší žáci nám udělali radost, po podzimu jsou na krásném čtvrtém 
místě. Mladší a starší přípravka odehrála několik turnajů, kde klub AFK 
Libčice skvěle reprezentovala. Stará garda z odehraných devíti zápasů 
prohrála jen jednou, i toto stojí za zmínku. 
Prezident klubu pan Zdeněk Sedlák říká: „Podzim nám jako klubu vyšel 
velmi dobře, klukům se dařilo, za podpory města a fotbalových nadšenců se 
nám daří realizace nohejbalového hřiště v areálu, které bude sloužit nejen čle-
nům AFK, ale i široké veřejnosti.“ 
Na závěr bych rád za AFK popřál všem mnoho štěstí a zdraví v roce 2019.

Lukáš Reichel

Mladší přípravka s trenérem Danem Blažkem.

Starší přípravka s trenérem Pavlem Vebrem.

Žáci s trenéry Pavlem Štrosem a Liborem Valentou.

Dorostenci s trenérem Jiřím Lainem.

Stará garda.

Muži A.



ŽE VÁS BOLÍ KOLENA?
Není divu, když je neposilujete. Koleno je jeden z nejsložitějších kloubů 
v celém našem těle, skládá se ze dvou velkých kostí - stehenní (femur) 
a holenní (tibia), mezi nimiž jsou menisky. Ty pomáhají odpružit kost 
stehenní a rozprostřít hmotnost těla na holenní kost.
Stabilita kolenního kloubu je zajištěna pomocí předního a zadního zkří-
ženého vazu, postranními vazy a úponem čtyřhlavého svalu stehenního 
(m. quadriceps femoris). Důležité jsou i šlachy a úpony okolních svalů, 
které koleni poskytují stabilizaci.
Proto, aby vás kolena nebolela, je nutné posílit a zpevnit svaly, které se  
u kolene nacházejí. Jaké cviky tedy aplikovat v denní praxi?

1. Extenze (natažení) nohy v sedu na židli (cvik 1)

Sedněte si vzpřímeně na židli, zadeček posuňte blíže ke hraně židle. Nohy 
jsou opřené chodidly do země a v koleni svírají pravý úhel. U nohy, kterou 
budete procvičovat, si srovnejte chodidlo do „fajfky“, tzn. špičku přitáh-
něte co nejvíce k sobě. Poté nohu s výdechem natáhněte před sebe a snaž-
te se zatnout přední sval stehenní. Nohu nezvedejte výš než do úrovně 
kyčle. Chodidlo mějte stále ve „fajfce“. S nádechem vraťte nohu zpět na 
zem do pokrčení.
Proveďte 10 opakování na každou nohu, ve dvou sériích. Cvik je možné 
modifikovat i s gumovým expandérem.
Proč toto cvičit? Cvičení pomáhá zpevnit čtyřhlavý sval stehenní a také 
zlepšuje stabilitu kolenního kloubu. Tento sval se upíná na přední stra-
nu kolenního kloubu. Čím silnější bude, tím více se uleví namáhaným 
kolenům. 

2. Lehké podřepy s oporou (cvik 2)
Postavte se na šíři boků čelem k opěradlu židle a chytněte se ho. Tělo mír-
ně předkloňte. S nádechem udělejte lehký podřep tak, že zadeček vysa-
díte směrem ven, kolena nesmí jít před špičku nohy a tělo držíte stále v 
lehkém předklonu. Neustále se přidržujete rukama opěradla židle. Jděte 
do takové hloubky dřepu, abyste necítili bolest v kolenou. Chodidla držte 
pevně na zemi (nezvedejte špičky, ani paty). S výdechem se opět narov-
nejte, kolena však plně nepropínejte. 
Opakujte alespoň 15x ve 2 sériích.
Postupně dřep prohlubujte až do úrovně kolen.
Proč toto cvičit? Cvik opět pomáhá zpevnit čtyřhlavý sval stehenní, sva-
ly zadní strany stehen a hýždí. Stabilizuje kolenní kloub, aktivuje svaly 
chodidla a zlepšuje rovnováhu. Cvik procvičí šlachy i úpony svalů okolo 
kolene. 

Tyto cviky můžete provádět denně. Aktivně doporučuji alespoň 3x týdně 
dle navrženého počtu opakování.

Mgr. Alena Vídeňská 
Výživový poradce a fitness trenér zaměřující se na zdravý trénink
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Vážení přátelé nejen šachu. V novém roce vám přeji jménem šachového 
klubu Liběhrad hodně zdraví, pracovních úspěchů ale také zábavy. Po 
celý rok 2018 jsem vás úkoloval řešením šachových úloh. Nový rok zahá-
jíme nikoliv úlohou, ala zábavnou ukázkou. Autor J. F. Fink ze San Fran-
ciska ji vydal pod heslem „ Je-li stále šach, může být i mat.“
Bílý dá mat v pěti tazích tím, že dává pět šachů za sebou – z toho tři od-
tažné. Také tři odpovědi černého jsou odtažné šachy.         Vladislav Tyban

ŠACHOVÝ KOUTEK

Řešení: 1. c4+,  Jxc4+    2. Sd4+,  Je5+    3. Jg5+,  Sf3+    4. Vb1+,  Dc6     
5. Dxf3 mat

Cvik 2

Cvik 1
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Házenkáři Libčic zápasem v Lounech uzavřeli podzimní část 
sezóny 2. ligy skupiny severozápad. Celková bilance 8 vítěz-
ství a 3 porážky nemusí na první pohled vypadat špatně, ale 
mohlo být výrazně lépe!!!
Po třech poměrně přesvědčivých výhrách (doma VŠ Plzeň, 
venku Ústí a doma Most) odehrál tým doma dvě mizerná 
utkání (Košutka, Dukla B), kde jsme od začátku zápasu hráli 
nedisciplinovaně a s nepřesnou střelbou. Následovalo vze-
pětí na půdě béčka Lovosic, kde jsme odehráli skvělé utkání  
a vypadalo to s námi opět nadějně. Pak ovšem přišla domácí 
prohra proti Mladé Boleslavi, která dorazila v počtu bez mož-
nosti střídat hráče. V tomto zápase jsme předvedli nejhorší 
výkon naší druholigové historie, který nelze nazvat jinak než 
ostudný. 
Po tomto utkání musel hrající trenér Martin Breyl zasáhnout 
a rychle změnit nastavení týmu pro další utkání. Povedlo se 
to na výbornou! Následovala série čtyř výher v řadě (doma 
Liberec, venku Šťáhlavy, doma Jablonec, venku Louny). 
Některé výhry se nesmí přeceňovat, ale především body ze 
Šťáhlav mají velkou váhu a je jasné, že jiné týmy tam příliš 
vyhrávat nebudou. 
Ve všech těchto utkáních nás zdobilo příkladné nasazení, 
týmové pojetí a také výborná úspěšnost střelby. Jedině toto 
je recept, abychom již neopakovali výkony jako na houpačce  
a našli nějaký poctivý standard.
Jarní část pro nás bude nesmírně složitá, protože nás čeká 
hned sedm venkovních utkání. Momentálně to ovšem vypa-
dá, že venku jsme lepší a nebezpečnější než doma, tak uvidí-
me, co přinesou odvetná utkání. Samozřejmě je podmínkou 
kvalitně potrénovat, protože víme, že jaro míváme tradičně 
slabší a nyní je čas to obrátit!
V rámci vyzdvihnutí výkonů jednotlivců je třeba říci, že v lib- 

čickém dresu září hráč č. 2 Dmitry „Dima“ Tsunaev, který 
i přes absenci ve dvou utkáních vévodí tabulce střelců celé 
soutěže. Ve Šťáhlavech 17 vstřelenými brankami dokonce 
překonal historický oddílový rekord. V následujícím utkání 
byl po 13 zásazích ve 40. minutě trenérem stáhnut ze hřiště 
(zřejmě, aby rekordy nepřekonával každý týden). 
A v rámci oddílových statistik je nutné zmínit, že Petr Česák 
překonal hranici 1 000 branek a 300 startů. Tím se v první 
statistice dostal na 2. místo za legendárního střelce Františka 
Weignera a v té druhé již atakuje 3. místo, kdy před ním je již 
pouze fenomenální brankář Pepa Mareš, super rychlé křídlo 
a nyní předseda oddílu Milan „Majk“ Kiselica a na prvním 
místě zřejmě nedostižný pan Josef Nováček - dlouholetý sta-
rosta libčického Sokola. 
Přejeme všem fanouškům libčické házené vše nejlepší do 
roku 2019!!

Ondřej Kříž

Tabulka
  Z V R P skóre B
01 Dukla B 11 9 1 1 304 : 245 19
02 HK Lovosice B 11 9 0 2 347 : 286 18
03 Košutka 11 8 1 2 353 : 286 17
04 Libčice n. Vlt. 11 8 0 3 333 : 287 16
05 Šťáhlavy 11 6 0 5 316 : 305 12
06 VŠ Plzeň 11 6 0 5 286 : 305 12
07 HK B Most 11 5 0 6 270 : 273 10
08 Liberec 11 3 1 7 286 : 315 7
09 Ml. Boleslav 11 2 3 6 282 : 317 7
10 Jablonec 11 3 1 7 245 : 281 7
11 Ústí n.L. 11 1 2 8 281 : 327 4
12 Loko Louny 11 1 1 9 285 : 361 3

PODZI MNÍ BIL ANCOVÁNÍ 
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PNEUSERVIS
Přílepská 1233 Roztoky

Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů. Auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby, speciální. Provádíme odbornou mon-
táž a opravy pneu na nejmodernějších strojích 
s nejmodernějšími technologiemi. Odborná 
konzultace při výběru nabízeného zboží. Nabí-
zíme uskladnění i kompletních sad kol a jejich 
servis. Prodej příslušenství. Přímé zastoupení 
prémiových značek pneumatik a disků.

KONTAKT:
Lumír Novotný, 774 151 334,

lumir.novotny@autohouser.cz
Bohumil Houser, 731 151 341,

PRODEJ A SERVIS, 220 911 128,

AUTOSERVIS
Přílepská 1707 Roztoky

Zajistíme pro vás STK včetně měření EMISÍ.
Opravy vozů všech značek.
Mechanické opravy, autoelektrika, servisní pro-
hlídky po najetých kilometrech, výměny olejů, 
diagnostika, výměny čelních i ostatních skel, 
servis klimatizace a dezinfekce ozonem, mon-
táž příslušenství a zabezpečení vozů, opravy 
brzd, výměny výfuků, opravy podvozků, výmě-
ny tlumičů pérování a další. Zajistíme pro vás 
opravu havarovaného vozu včetně kompletní-
ho zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřídí-
me geometrii vašeho vozu na nejmodernějším 
3D zařízení. Zapůjčení náhradního vozu.

KONTAKT:
Josef Čížkovský, 731 151 334
Miroslav Vejbora, 731 862 462

STK EMISE, 233 910 042
servis@autohouser.cz

AUTODÍLY
Přílepská 1233 Roztoky

Velkoobchod a maloobchod.
Prodáváme široký sortiment náhradních dílů na 
většinu automobilů ve spolupráci se značkový-
mi i neznačkovými dodavateli. Naši hlavní do-
davatelé jsou: AŠ FINANCIAL, AUTO KELLY, 
APM, ACI, ELIT, INTER CARS, MG PARTS, 
SPEI SERVIS, STAHLGRUBER, STUALARM 
a další. Po dohodě zajistíme i originální ná-
hradní díly.
Samozřejmostí je dovoz až do vaší dílny.

KONTAKT:
Martin Franc, 739 465 534,
martin.franc@autohouser.cz

Tomáš Kukelka, 731 151 337
Pavel Ondrák, 731 151 343

www.autohouser.cz
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Dokážeš domalovat spodní obrázek tak, aby vše vypadalo jako v horním? 

Zvířata, stejně jako lidé, mají různé vlastnosti. Přijdeš na to, jakou vlastnost přisuzujeme nama-
lovaným zvířatům? 
Pilná jako …                                 
Zdravá jako …
Pomalý jako …
Moudrá jako …
Tichá jako … 
Hladový jako …
Mazaná jako … 
Ospalý jako … 
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Vítání občánků
8. prosince 2018 

byli do našeho města

 slavnostně uvítáni 

tito malí občánkové.

Obřadu se ujal 

pan místostarosta Penížek, 

na flétny zahráli 

muzikanti ze ZUŠ,

dojemné básničky 

přednesly děti z MŠ 

a pak to vypuklo. 

Naparáděné miminko 

do kolébky,

focení, 

podpisy rodičů do matriky, 

dárečky na památku 

a přání všeho nejlepšího.

Stále stejný rituál, 

ale vždy milý 

a nezapomenutelný.

Přejeme dětem, aby se jim tu s námi v Libčicích líbilo, aby vyrůstaly šťastně, ve zdraví a lásce.
Viktor Škarohlíd Josef Barnabáš Hrubý

Emma Vejborová

Eliáš Růžek

Eduard Hrubý

Dominik Kuchta

William Vyhlídka

Vojtěch Uzoráš

Vojtěch Kastner

Vincent Štellar

Viktorie Vizinová


